' KONTRATE SHITIE AKSIONESH

NE SHOQERINE “KANTINA E PIJEVE GJERG) KASTRIOTI SKENDERBEU” SHA.

Ne Durres, sot me date 18.01.2024 nenshkruhet kjo kontrate shitjesh aksionesh midis:

Palet Shitese:

Fatmir Alibejsi lindur ne,Tiran me date 24.07.1961 dhe banues ne Durres me numer identifikimi ID

G10724066L

Pala Blerese:

Ana Koka, e bija e Lefterit, e datelindjes 20.01.2002, lindur ne Durres, banuese Lagja Nr 1, Rruga
“Taulantia” . Identifikuar me leternjoftimin ID K25120046R.

Palet me zotesi te plote per te vepruar, jane shtetas shgiptar. Me vullnetin e lire e te plote, palet
redaktuan kontraten per shitje aksionesh, me permbaijtjen si vijon:

Neni 1

/

1.1 Shitesit dhe bleresi jane aksionere te shogerise Kantina e Pijeve Gjergj Kastrioti Skenderbeu gje ge
rezulton ne Ekstraktin e Regjistrit Tregtar leshuar nga QKB, si dhe dokumentacioni | shogerise.
Shogeria me NIPT J61811527M eshte regjistruar me date 15.08.1995 dhe ka kapital prej
339.543.000,00 leke.

1.2 Shitesit e meposhtem, aksioner zoterojne keto kontribute ne pergindje pjesemarrje ne kapitalin e

shogerise.
NUMER | EMER MBIEMER KONTRIBUTET E | PERQINDJA E CMIMI | SHITIES
ZOTERUARA PIESEMARRIJES
| Fatmir Alibejsi 40,00 40 000
NE TOTAL 40.00 » | 40000 Leke
kontribute ﬁ/ 0 ’(’{ ,25’ /./
aksione =

1.3 Sipas marreveshjes se arritur midis paleve, aksionet ge zoteron, shitesi ia shet aksionerit ekzistues ne

shogeri, Znj.Ana Koka ne vleren prej 1 aksion-1 000 leke .dhe ajo behet me 2.115 aksione me vlere

2.115.000 leke.
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1.4 Shitesi merr si cmim vleften ge rezulton nga perllogaritja e numrit te aksioneve ge zoteron, me
cmimin per aksion prej 1 000 leke.

Neni 2

2.1 Shitesi deklaron se eshte likujduar nga bleresi dorazi: shitesi deklaron se e ka marre cmimin dhe nuk
ka asnje pretendim ne lidhje me pagesen nga bleresi.

Neni 3

3.1 Me shitjen e ketyre aksioneve shitesi largohet nga pjesemarrja si aksioner ne kete shogeri. Ai nuk ka
asnje te drejte dhe detyrim ndaj shogerise.

Neni 4

4.1 Me kete kontrate shitje, bleresit | shtohen te drejtat e detyrimet, te cilat jane ne perpjestim me
numrin e aksioneve ge tashme zoteron. Bleresi deklaron se eshte | njohur dhe se eshte dakort me tersine
e te drejtave dhe detyrimeve te shoqerise, perfshire edhe ato ndaj te treteve, njohje e cila bazohet edhe
ne faktin se ai eshte aksioner ekzistues | shogerise ne fjale.
Neni5
%

5.1 Palet deklarojne se do te zbatojne te gjitha te drejtat e detyrimet e tyre qe rrjedhin nga kjo kontrate.

5.2 Pas nenshkrimit te kesaj kontrate lind e drejta per pasqyrimin e ndryshimeve lidhur me te dhenat e
aksionereve te shoqerise, ne regjistrin e posacem te shogerise si dhe kryerjen e veprimeve ne Qendren
Kombetare te Aksioneve dhe ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Kjo kontrate hartohet ne 3 kopje origjinale dhe palet pasi e lexuan dhe e e gjeten ne perputhje me
vullnetin e tyre e nenshkrujne ate.

PALET

Shitesit: | Bleresi:

jﬁﬁ%z’% | I anakoka__ Ao Loka gé%




